UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE
CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

PPGECEM

EDITAL Nº 10/2017

 CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES DISCENTES JUNTO AO COLEGIADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

O Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática,
no uso de suas atribuições e em obediência ao disposto no Capítulo III Seção I, Artigo
18, inciso III e Seção II, Subseção III, Artigos 31 a 35 da Resolução CEPE nº
020/2016, CONVOCA eleição para escolha dos Representantes Discentes do
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação
Matemática, mediante inscrição por chapa (titular e suplente).

Poderão candidatar-se somente discentes regularmente matriculados no
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática.

A eleição, com participação facultativa dos discentes regularmente matriculados
no Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática,
será realizada no dia 31 de maio de 2017.

 A recepção dos votos se fará na sala 105 do Bloco L, Campus Uvaranas, no
seguinte horário:

das 10:00 às 16:00 horas
Comissão Eleitoral:
- Prof(a). Dr(a) Leila Inês Follmann Freire
- Prof(a). Dr(a) Bettina Heerdt
- Prof(a). Dr(a) Luciane Grossi

A inscrição deverá ser requerida, em modelo próprio, à Coordenação do
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática,
protocolados no Protocolo Geral da UEPG, de 12 a 22 de maio de 2017, das
8h00min às 11h30min e das 13h30min às 17 horas.

A apuração do resultado será realizada na referida sala, 10 (dez) minutos após
encerrada a recepção dos votos.

    PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

    Ponta Grossa, 12 de maio de 2017.

    Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire
    Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
    em Ensino de Ciências e Educação Matemática

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE
CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

PPGECEM

Ilmo(a). Sr.(a)

Prof(a). Dr(a). ........................................................

DD.Coordenação do Programa de Pós-Graduação em ....................

N/UNIVERSIDADE

Aluno(a) ............................................................................................... (Titular)

Aluno(a) ............................................................................................. (Suplente)

pelo presente e, de conformidade com os termos do Edital n° .........................., vimos

requer  a  inscrição  por chapa à Representante Discente   junto ao Programa de Pós-

Graduação em Stricto Sensu  em ...........................................................................................

da UEPG.

     NESTES TERMOS

     PEDE DEFERIMENTO

     Ponta Grossa, .......de..........................de 20__.

      _____________________________

      _____________________________